
Dipartimento Scienze
del Sistema Terra
e Tecnologie per l’Ambiente
Il Direttore

Oggetto:  Approvazione  atti  di  valutazione e  risorse  finanziarie  da  attribuire  alle  proposte 
progettuali approvate e ammesse al finanziamento - Bando PRA INFRA 2021 - RETTIFICA

IL DIRETTORE 

VISTO l'Art. 1, commi 1170-1177 della legge n. 205/2017 (legge di bilancio 2018) che 
istituiscono e disciplinano il Programma di ricerche in Artico (PRA) per il triennio 2018-
2020;

VISTO il comma 1173 della soprarichiamata legge che istituisce il Comitato scientifico per 
l'Artico-CSA  presso  il  CNR,  Dipartimento  scienze  del  sistema  terra  e  tecnologie  per 
l'ambiente,  il  quale  è  incaricato  (cfr.  lettera  d  e  g)  di:  (d)  promuovere  sinergie  e 
collaborazioni tra PRA e le altre iniziative nazionali in Artico, in particolare quelle inserite 
in progetti europei e (g) incentivare, anche con borse di studio, la conoscenza e lo studio 
delle tematiche polari e dei cambiamenti climatici;

VISTO il Decreto Interministeriale n. 272 del 27/03/2019 di approvazione del Programma 
di Ricerche in Artico (PRA) per il triennio 2018-2020;

VISTO il  bando PRA INFRA 2021 “Disciplina delle  procedure per  la  presentazione di 
proposte per il potenziamento delle infrastrutture di ricerca in Artico” (prot. AMMCEN n. 
0050237/2021 del 14/07/2021), pubblicato sul sito dell’Ufficio Relazioni con il Pubblico 
del CNR (sezione “URP segnala”);

VISTO  il  Decreto  di  Graduatoria  del  Bando  in  oggetto,  prot.  AMMCNT/CNR 
n. 0083853/2022 del 18/11/2022, disponibile presso la pagina dedicata dell'URP CNR: 
https://www.urp.cnr.it/segnalazione.php?id=208;

PRESO  ATTO della  rettifical’accertamento  della  regolarità  degli  atti  integrativi  del 
procedimento,  relativi  all’attribuzione  delle  risorse  finanziarie  alle  proposte  progettuali 
approvate e ammesse al finanziamento, effettuato dal Responsabile del procedimento in 
data 17/01/2023 (prot. CNR n. 009849/2023);

RITENUTO opportuno provvedere in autotutela per riportare la situazione corretta

D I S P O N E

La tabella riportata nell'Art.  2 del  Decreto di  Graduatoria citato nelle premesse è annullata e 
sostituita dalla seguente:

Piazzale Aldo Moro, 7 • 00185 Roma (RM) • Tel +39 06 4993 3836
dta.cnr.it • direttore.dta@cnr.it • protocollo-ammcen@pec.cnr.it

mailto:protocollo-ammcen@pec.cnr.it
mailto:direttore.dta@cnr.it
http://dta.cnr.it/
https://www.urp.cnr.it/segnalazione.php?id=208




ranking Acronym TITLE PROPOSAL Scientific 
Coordinator affiliation MAIN 

SCOPE

MAIN 
SCIENTIFIC 

THEME

funding 
budget (€) score

1 PAGINA (ID10)
Pan-Arctic GNSS 
INfrastructure for 

Atmospheric science
Vincenzo Romano INGV A 2 € 164,600.00 36.50

2 ITA-CASCADE 
(ID5)

Italian participation to the 
digital infrastructure of the 

Circum-Arctic Sediment 
CArbon DatabasE

Tommaso Tesi CNR-ISP A 3 € 113,008.00 36.00

3 Winter-CZ (ID6)

Winter Critical Zone 
dynamics in the High Arctic: 

measuring carbon fluxes 
and geo-biological 

processes at the Bayelva 
Critical Zone Observatory 

during winter.

Antonello Provenzale CNR-IGG A 3 € 130,416.90 35.00

4 TRANSFER (ID1)

TRansport and circulation of 
Anthropogenic and Natural 
compounds in the Svalbard 

Fragile EnviRonment: an 
integrated approach

Andrea Spolaor CNR-ISP A 2 € 194,000.00 33.33

5 iSCORE (ID9)
Infrastructure on Snow 
COver Reflectance and 

sEasonality
Roberto Salzano CNR-IIA C 3 € 156,920.00 32.50



Dipartimento Scienze
del Sistema Terra
e Tecnologie per l’Ambiente
Il Direttore

Le altre disposizioni del Decreto di Graduatoria mantengono la loro validità.

IL DIRETTORE

Fabio Trincardi

Piazzale Aldo Moro, 7 • 00185 Roma (RM) • Tel +39 06 4993 3836
dta.cnr.it • direttore.dta@cnr.it • protocollo-ammcen@pec.cnr.it

mailto:protocollo-ammcen@pec.cnr.it
mailto:direttore.dta@cnr.it
http://dta.cnr.it/

		2023-01-18T11:38:26+0100
	Fabio Trincardi




